

BLOGG- BRUDAR

– om matprat och nätvänner



HELENA OLSSON

Uppvuxen: I Karlskrona.

Älskar: Kroppkakor, skinkstek, svensk husmanskost.

Jobb: Sekretariatet för handbollsklubben BK Söder.

ELIN ERIKSSON

Uppvuxen: På bondgård i Uppland.

Älskar: Dumplings och dim sums, asiatiskt, engelskt och svenskt.

Jobb: Nu mammaledig, annars på läkemedelsföretag.

MARIA FROST

Uppvuxen: I Hämösand.

Älskar: Italienskt, italienskt, italienskt.

Jobb: IT-avdelningen på Ähléns.

Sök: "Tre tjejer i köket".

Träff: matbloggen Ragazze, späckad med recept, tips och matprat. En vanlig tisdag i verkligheten lagar **Elin, Helena och Maria** en typisk Ragazzemeny för LagaLätt:s läsare.

AV ANNA KÅGSTRÖM
FOTO EVA HILDÉN SMITH

Utomhus håller kylan ännu greppet om de små sockerbitarna till radhus. Inne i värmen i det blekgula köket står de tre Ragazze-tjejerna – **Elin, Helena och Maria** – och tillreder en tre-rätters.

Maria meckar salsa till tonfisken, Helena rör polenta och värdinnan Elin är överallt: plockar porslin, serverar vin, springer med välling till dottern **Svea**...

När det svenska matbloggandet tog fart för några år sedan var Ragazze-domänen en av de tidigaste.

– Det är väldigt lätt att starta en blogg, säger Elin. Det svåra är att orka fortsätta. På det sättet är det bra att vi är tre som delar på att skriva inläggen.

De lärde känna varandra på nätet via sina personliga bloggar. När så de tre lantisarna möttes och fikade i nya hemstaden Stockholm insåg de hur mycket alla gillade mat. Så föddes Ragazze, som nu är inne på sitt tredje år.

Bitska kockar

För den som ger sig in i den svenska bloggvärlden finns mycket att hämta: Roliga och bitska kockar, trendspanare och annat yrkesfolk samsas med ambitiösa, engagerade mat-amatörer. Och några andra som mest vill prata.

Ragazze sticker ut i storlek och ambition – bra navigering, ett stort antal underavdelningar (från "Matakuten" till "Istället för en blomma"),

<http://www.ragazze.se>

Antal unika besökare: 1 300/dag. 83% är tjejer, varav 60% mellan 26 och 35 år. 40% bor i Stockholm. 20% läser bloggen varje dag och 50% flera gånger i veckan.

Typiskt återkommande ämne: Oliver.

10 vanligaste sökorden jan-feb 2007: Linssocka, plockmat, pannbiff, morotssoppa, cevapicci, omelett, risotto, kycklingsoppa, skinkstek, kräftsoppa.



recept och ständigt matprat.

– Man lär känna varandra på ett särskilt sätt när man har läst varandras dagböcker på nätet, säger Helena. Vi vet så mycket om varandra, även om det inte behöver vara värsta hemligheterna. Det är en ganska bisarr känsla, egentligen.

Men nu är det Ragazze som får mest tid. Alla skriver när andan faller på, vilket är ofta. Dessutom besvarar de en mängd frågor från läsare:

– Det kan vara någon som vill ha tips på bröllopsmeny. En annan ville veta vart hans chef ska gå ut och äta i Stockholm.

– Vi kan också skicka ut frågor, säger Helena. Jag ville veta datering på en kopp jag fått av farmor. Det kom svar på några minuter!

"Snart tror ni väl att jag håller på att få en polentaöverdos här hemma"

Ragazze-Elin på bloggen
13 feb 2007

Högt och lågt

Det är vanligheten som lockar med Ragazze, menar de.

– Vi skriver om vad vi känner för, inte vad som är hippt och trendigt, säger Maria. Och så blandar vi högt och lågt, sjurättersmeny från nyår eller pastakuddar i färdigsoppa.

Ända sedan Ragazzes början har Elin, Helena och Maria setts regelbundet för att laga mat tillsammans. Då ingår alltid något som de aldrig har gjort förut. Denna tisdagkväll är det polentakakan:

– Vi utgår från ett polentarecept av **Renée Voltaire**, men sen har vi gjort lite eget, säger Elin. Det är bra, för vi är duktiga på olika saker. Helena är duktig på fisk, Maria på detaljer och jag... pratar mest!

Kvällen mörknar och de tre tjejerna i köket fortsätter med tonfisken, salsan, värrullarna – hela tiden utan recept.

– Vi har lagat så mycket mat under de här åren, vi är nog rätt så coola nu.

Se recepten på nästa sida!